
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Referente dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 04/07/2016 al 18/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 422 del 30/06/2016

OGGETTO:  Modifica  assetto  organizzativo  interno  alla  Struttura  complessa
“Contabilità e bilancio”.

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / ______ / 2016

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 5 dell’8 gennaio 2008, validata
dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 3/4 del 16 gennaio 2008;

RICHIAMATA  la deliberazione del Direttore Generale n. 26 del 13 gennaio 2008 con la
quale sono state istituite, nell’ambito dell’organizzazione aziendale, le strutture semplici e
gli incarichi professionali necessari per il completamento dell’assetto organizzativo previsto
dall’atto aziendale;

ATTESO che negli  ultimi  anni  l’attività  del  Servizio  Bilancio  si  è  caratterizzata per  una
crescente  complessità  amministrativa  riconducibile,  in  gran  parte,  a  recenti  interventi
legislativi che hanno inciso profondamente sulla materia contabile;

PRESO ATTO della nota prot. 3916 del 13 aprile 2016 con la quale, il Direttore del Servizio
Bilancio,  rileva l’esigenza di  attivare nell’ambito della  struttura complessa “Contabilità  e
bilancio”   la  struttura  semplice  “Certificabilità  bilancio”,  i  cui  contenuti,  funzioni  e
competenze diano un’adeguata risposta alle  modifiche di  natura contabile  introdotte dal
legislatore, nonché, per una migliore articolazione organizzativa della struttura complessa
Contabilità e bilancio;

RITENUTA  condivisibile  la  suddetta  proposta,  in  quanto  finalizzata  ad  una  migliore
articolazione organizzativa della struttura in oggetto, volta ad un’efficiente adempimento di
tutti gli obblighi di natura contabile;

DATO ATTO che in applicazione della deliberazione della Giunta Regionale n. 43/9 del 1°
settembre  2015,  avente  ad  oggetto  “Disposizioni  alle  Aziende  sanitarie  in  materia  di
contenimento della spesa del personale”, con nota prot. 2016/26412 del 3 maggio 2016, è
stata  formulata  all’Assessorato  regionale  alla  sanità,  una  richiesta  di  autorizzazione  al
conferimento dell’incarico di struttura semplice in oggetto;

DATO atto che i costi del presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione  e  di  riqualificazione  approvato  con  la  delibera  G.R.  n.  63/24  del  15
dicembre 2015;

CONSIDERATO che con nota n.  13343 dell’11.05.2016 l’Assessorato ha autorizzato la
scrivente Azienda a procedere a quanto richiesto;



DATO ATTO  che, in armonia con i criteri di efficienza,  efficacia ed economicità previsti  dalla
normativa  vigente,  si  rende necessario  istituire  tale  struttura  semplice  tramite  trasformazione
dell’incarico  di  alta  professionalità  “Contabilità  e  flussi  informativi”,  afferente  alla  struttura
complessa del Dipartimento Amministrativo;

RITENUTO in  tal  proposito  di  modificare  la  deliberazione  n.  26 del  13.01.2009,  prevedendo
l’istituzione della struttura semplice “Certificabilità  bilancio” nell’ambito della Struttura complessa
Contabilità e bilancio;

DATO  ATTO che  la  responsabilità  del  predetto  incarico  verrà  attribuita  con successivo  atto
deliberativo a un dirigente amministrativo che possieda adeguata esperienza specifica;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTO  l’atto aziendale;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  istituire nell’ambito  organizzativo  del  Dipartimento  Amministrativo  l’incarico  di  struttura
semplice “Certificabilità  bilancio”, afferente alla struttura complessa “Contabilità e bilancio;

b) che l’istituzione dell’incarico citato avviene per trasformazione del preesistente incarico di
alta professionalità “Contabilità e flussi informativi”, afferente alla struttura complessa Contabilità
e bilancio, nell’ambito del Dipartimento Amministrativo;
 
c) che con l’istituzione della predetta struttura semplice viene modificata la deliberazione del
Direttore Generale n. 26 del 13 gennaio 2009;

d) di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi od oneri ulteriori per
l’Azienda in quanto all’istituzione della nuova struttura si è proceduto attraverso la soppressione
di altro incarico;

e) che la responsabilità del predetto incarico verrà attribuita con successivo atto deliberativo a
un dirigente medico che possiede adeguata esperienza specifica;

f) di trasmettere la presente deliberazione alle OO.SS. per opportuna informativa;

g) di  incaricare il  Servizio  Amministrazione del  Personale,  il  Dipartimento Amministrativo,  al
Servizio  Controllo  di  gestione  dell’esecuzione  della  presente  deliberazione,  ciascuno  per  la
relativa parte di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.  Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

